
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 44/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  1010/2024 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης, περίληψης διακήρυξης και 
συγκρότησης επιτροπών διαγωνισμού και αξιολόγησης ενστάσεων που αφορούν την σύμβαση της 
υπηρεσίας: «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ  ΤΗΣ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2024-2025», προϋπολογισμού 210.800,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14-11-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/363855/5798/8-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος 7)Αντωνιάδης 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος 8)Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος  και 9) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
3)Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του όγδοου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1010: Εισηγούμενο το όγδοο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Θεματικού 

Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας Περιβάλλοντος & Ενέργειας  της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: οικ.367205/5456/12-11-2024 έγγραφο του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Σας διαβιβάζουμε Σχέδιο Αναλυτικού τεύχους διακήρυξης Διαγωνισμού και Σχέδιο Περίληψης. Το 
θέμα αφορά την έγκριση της διακήρυξης Ηλεκτρονικού Ανοιχτού Διαγωνισμού με σφραγισμένες 
προσφορές και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 
αποκλειστικά βάσει τιμής, για την ανάδειξη αναδόχου της υπηρεσίας με τίτλο «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ  ΤΗΣ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2024-2025» και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 

• Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν.4412/2016. 

• Τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας. 

• Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr. 

• Το αντικείμενο της παρούσας διακήρυξης προβλέπει τη σύναψη σύμβασης, μετά από ηλεκτρονικό 
ανοιχτό διαγωνισμό, για την ανάθεση της παραπάνω υπηρεσίας σε ιδιώτη που θα διαθέτει τα 
κατάλληλα μέσα και προσόντα. 

• Αντικείμενο της σύμβασης  αποτελεί η παροχή υπηρεσιών τεχνικής και διοικητικής υποστήριξης για 
την προετοιμασία για την λειτουργία των αναβατήρων και των σχετικών με αυτούς υποδομών του 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 960Ρ7ΛΒ-ΗΥΠ



Χιονοδρομικού Κέντρου Φαλακρού για τη χιονοδρομική περίοδο 2024-2025 (ΕΤΗΣΙΑ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΑΝΑΒΑΤΗΡΩΝ - ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΓΚΑΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΡΟ ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ - ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ (ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ) 
ΤΩΝ ΑΝΑΒΑΤΗΡΩΝ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ Χ.Κ.Φ. - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΘΕΡΟΥΣ - 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΚΑΙ ΧΡΗΣΗ ΧΙΟΝΟΣΤΡΩΤΗΡΑ) 

• Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε  170.000,0 € +40.800,00 € ΦΠΑ = 210.800,00 €. 

• Η παραπάνω υπηρεσία έχει ενταχθεί  στο ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΜΘ, έτους 2024 (Κωδ. Δράσης : 240801006) και η σύμβαση θα χρηματοδοτηθεί από τον 
προϋπολογισμό εξόδων του ειδικού φορέα 01.071 με Κ.Α.Ε. 9899.0003. 

• Σύμφωνα με την με Αριθμ. οικ 62589/1201/27-2-2024 απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ (ΦΕΚ 
1619/Β/2024), έχουν μεταβιβαστεί οι αρμοδιότητες για τη συνολική λειτουργία του Χιονοδρομικού 
Κέντρου Φαλακρού Δράμας στον Ανάργυρο Πατακάκη του Ανάργυρου, Περιφερειακό Σύμβουλο της 
ΠΕ Δράμας και θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στο διαγωνισμό της σύμβασης 
υπηρεσίας του θέματος,  
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α) την έγκριση του σχεδίου Αναλυτικού Τεύχους Διακήρυξης μετά των Παραρτημάτων αυτού 

β) την έγκριση του σχεδίου Περίληψης Διακήρυξης και 
γ) τη συγκρότηση των σχετικών επιτροπών για τον διαγωνισμό της υπηρεσίας όπως αναφέρεται 
στον τίτλο του θέματος, σύμφωνα με το άρθρο 221 παρ. 1 και παρ. 11 του ν.4412/2016, δηλαδή της 
Επιτροπής Διαγωνισμού (Ε.Δ.) και της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων (Ε.Α.Ε.), σύμφωνα 
με τον κατωτέρω πίνακα προτεινόμενων υπαλλήλων της Δ/νσης Τ.Ε. Π.Ε. Δράμας, ως εξής:  
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Μουστακίδου Μαγδαληνή, Πολιτικός Μηχανικός (ως πρόεδρος) 
2. Γεωργιάδης Αναστάσιος, Μηχανολόγος Μηχανικός (ως μέλος) 
3. Ουζούνης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. (ως μέλος) 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. Σαββουλίδης Γεώργος, Τοπογράφος Μηχανικός  (ως πρόεδρος) 
2. Δέρα Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. (ως μέλος) 
3. Αναγνώστου Βασιλική, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. (ως μέλος) 
 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Μπαντιάνη Αικατερίνη, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. (ως πρόεδρος) 
2. Λαμπριανίδης Αθανάσιος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός (ως μέλος) 
3. Αποστολίδου Κυριακή, Εργοδηγός (ως μέλος) 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. Παγκάλου Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός (ως πρόεδρος) 
2. Κωνσταντινίδου Ελένη, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. (ως μέλος) 
3. Καρακασίδου Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ (ως μέλος) 
 

Παρακαλούμε για τη συζήτηση του θέματος στα εκτός ημερησίας διάταξης θέματα της 44ης 
συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής, καθότι τα χρονικά περιθώρια είναι πολύ στενά λόγω των 
διαδικασιών που πρέπει να ακολουθηθούν για την ολοκλήρωση της υπηρεσίας του θέματος. 
Συγκεκριμένα, έπειτα από την από το Νόμο χρονοβόρα διαδικασία (εγκρίσεις επί μέρους σταδίων 
διαγωνισμού, έλεγχος νομιμότητας) επέρχονται καθυστερήσεις για υπογραφή της σύμβασης ώστε να 
εκτελεστεί η υπηρεσία του θέματος.  

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  

Εγκρίνει α) το σχέδιο του Αναλυτικού Τεύχους Διακήρυξης μετά των Παραρτημάτων αυτού για την 
σύμβαση της υπηρεσίας: «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΔΑ: 960Ρ7ΛΒ-ΗΥΠ



ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ Χ.Κ. 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ  ΤΗΣ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2024-2025», προϋπολογισμού 210.800,00 ευρώ 
με Φ.Π.Α. 
β) το σχέδιο Περίληψης Διακήρυξης και 
γ) τη συγκρότηση των σχετικών επιτροπών για τον διαγωνισμό της υπηρεσίας όπως αναφέρεται 
στον τίτλο του θέματος, σύμφωνα με το άρθρο 221 παρ. 1 και παρ. 11 του ν.4412/2016, δηλαδή της 
Επιτροπής Διαγωνισμού (Ε.Δ.) και της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων (Ε.Α.Ε.), σύμφωνα με τον 
κατωτέρω πίνακα προτεινόμενων υπαλλήλων της Δ/νσης Τ.Ε. Π.Ε. Δράμας, ως εξής:  
 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Μουστακίδου Μαγδαληνή, Πολιτικός Μηχανικός (ως πρόεδρος) 
2. Γεωργιάδης Αναστάσιος, Μηχανολόγος Μηχανικός (ως μέλος) 
3. Ουζούνης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. (ως μέλος) 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. Σαββουλίδης Γεώργος, Τοπογράφος Μηχανικός  (ως πρόεδρος) 
2. Δέρα Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. (ως μέλος) 
3. Αναγνώστου Βασιλική, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. (ως μέλος) 
 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Μπαντιάνη Αικατερίνη, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. (ως πρόεδρος) 
2. Λαμπριανίδης Αθανάσιος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός (ως μέλος) 
3. Αποστολίδου Κυριακή, Εργοδηγός (ως μέλος) 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. Παγκάλου Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός (ως πρόεδρος) 
2. Κωνσταντινίδου Ελένη, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. (ως μέλος) 
3. Καρακασίδου Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ (ως μέλος) 
 

Μειοψήφησε το μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  Αντωνιάδης  Κωνσταντίνος 
Παρών δήλωσε το μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος . 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1010/2024.  

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 
  

 
 

ΑΔΑ: 960Ρ7ΛΒ-ΗΥΠ


		2024-11-15T09:33:47+0200
	Athens




